#'CIP%

^-Proc n°Ai i?? <C_

3<o 5'Cd

P7
4$i

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Vilhena

Gabinete do Prefeito

OFICIO N° 134/2022/GAB.

Vilhena-RO, 11 de março de 2022.

Ao Senhor
Sales Luiz Júnior
MD. Diretor Legislativo
Diretoria Legislativa
Câmara Municipal de Vilhena
Av. Tancredo Neves, 4308
76.987-650 Vilhena.RO

Assunto: Ofício 020/2022/DL-CVMV. Prestação de Informações.

Senhor Diretor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atendimento ao ofício

supramencionado encaminho o Memorando n.° 171/2022 de autoria da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP), acerca de informações quanto ao

projeto de Drenagem Urbana e Sustentável (Macrodrenagem) referente ao Projeto de Lei

n.° 6.304/2022.

Data_JÍC--'V^- -

Atenciosamente,

■Q
Hora

híl-YA tsuruEDUARDO TOS
PREFEITO MUNICIPAL

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTÔNIO VILELA.
Avenida Rony de Castro Pereira, n° 4177, Bairro Jardim América - Fone: (069) 3919-7080

CEP 76.980-736 Vilhena/RO - e-mail: gabinete@vilhena.ro.gov.br

mailto:gabinete@vilhena.ro.gov.br

^-Proc n°J-LiZZ-<!L
Ct P

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER EXECUTIVO
Prefeitura Municipal de Vilhena ■33^^Folhas

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos O

Memorando n° 171/2022 Vilhena, 10 de março de 2022.

DE: SEMOSP
PARA: GABINETE

ASSUNTO: Resposta Memorando 266/2022/GAB

Em resposta ao Memorando de n° 266/2022/GAB respondemos as

questões indagadas no mesmo:

1) Sim. Todas as obras e serviços foram concluidos e pagos, conforme

vistorias realizadas por técnicos da GIGOV/PV/Caixa Econômica

Federal.

2) Pelo QCI - Quadro de Composição do Investimento (anexo), que serve

de parâmetro para os desembolsos financeiros da Caixa Econômica

Federal e acompanhamento do empreendimento contratado, os valores

a serem distratados do Contrato de Repasse n° 351 057-

98/2010/MCIDADES seriam os valores da Meta 09, do QCI anexo. Estes

valores representam economias nas licitações, cancelamento de

serviços desnecessários e revisão de custos unitários de serviços

contratados.

3) Em anexo o QCI final (42) do Contrato de Repasse, onde discriminados

os custos de: Repasse da União, Contrapartida do Município e Outros

(saldo de aplicação financeira).

Sem mais para o momento nos colocamos a disposição.

ANTONlO/MARCELO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Obras e Serv. Públicos

' Gabinste do P/.efeUo
p CL±L----
(â ' I <-7 o .À-rS-Z

protocolo
Recebido_

V»

Grau <Je Sigital
«PUBLICO | *CAIXA QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Iaçào/modauoadd
•DRENAGEM LPRAN^JAGUAS PLUVIAIS

GGSTOR
1 MC IDA DES

N* TC/CR
035105MÍ8

N* CONVÊNIO
351057-90

GKSOV
iPV • PORTO VELHO

PROGRAMA

PAC 1
DATA 06 ASSINATURA (REPASSE (RS)

2 A 709.003.0331/09/7011

MUNICÍPIO /UF
VIU ICNA/RO

PROPONENTE/TOMADOR
PREFEITURA CGVILHErjA

LOCALIDADE /ENDEREÇO
D VERSOS BAIRROS PERÍMETRO URBANO

APELIDO DO EMPREENDIMENTO
MACPODRENAGEM

OBJETO

IMPLANTAÇÃO DE PROIETO DF DRENAGEM PUA/1AL E URBANa DE VIUHENa/RO

DESCRIÇÃO DO EMPREENDIMENTO
IMPLANTAÇÃO PE PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL E URBANA OE VILHENA/RO

RECURSO
PAC

Saldo a
Reprogramar

Pepnsse (RS)

Metal
Sub-Mota

Lote de Licitação /
n° CTEF

Contrapartida
Financoira (RS)

Item dc Investimento Sub-ltem dc Investimento DescriçãoEtapa Situação Qnt : Unid. Repasse (RSi Outros (R$) Investimento (R$)

(97,86%)
24.709.833.03

(0.61%}
204.069.17

(1.31%)

330.930.63
(100.00%)

25,244.802.83
TOTAL

Execução de Canal de Drenagem c
Resorvatório de Dotoncão - Caso 01

1.812,45 mCanalltação de cursos de água1. Drenagem Concluídoi Meta Lote Ot/017/2012 12.150.839,35 19.269,49 12.170.108,84

Execução de Canal de Drenagem no
Caso 02_____________________________________
Conclusão do Canal de Drenagem e
Construção do Dissipador de Energia no

Caso 02_____________________________________
Construção do Bueiros Celular,
Dissipador dc Energia e Parque no Caso

Drenagem Canalização de cursos de água Concluído1 Mota 2. 1.289,70 rn Lote 02/016/2012 3.685.197.36 10.663,31 3.695.860,67

Canalização do cursos do águaMeta 3. Drenagom Concluído 393,05 Lote 02W078/2019 1.904.029,GC 57.386.78 162.914.51m 2.124.332,95

Canalização do cursos do águaMeta 4. Drenagom Concluído 93,801 Lote 03/015/2012 2.402.688.13 17.324.12m 33.620,35 2.453.632,60
Dl
Construção de Buciios Celular e Parque
no Caso 02 Canalização de cursos de água 29.201 Meta 5. Drenagem Concluído Loto 04/015/2012 1.813.623,18 32.842,76rn 44.944,86 1.891.410,80

•ilaboração do Projeto Executivo.

Supervisão c Acompanhamento de
Obras

6. Gerenciamento Gerenciamento Concluído 3,56' Meta %CT 144/2012 897.350.00 397.350,00

Desapropriações de Terreno para
Construção de Obras do Caso 01

Aquisição de terreno Aquisição do Terreno' Meta 7. Concluído 95.004,00 Lein0 3461/2012 042.866.52 642.866,52
Projeto Tácnir.o Sorin’Meta 8. Trabalho social Projeto de Trabalho Social Concluído 9.445,00 iV fan 271.441.401 Vários 271.441,40

1 Meta 9- Saldo a Reprogramar 0,00 941.767.43 66.580,71 89.450.91 1.097.799,05
Meta 10.1

(07^8%}
24.709.803,03

(0.01%)
204.069.17

(1,31%)

330,930,63
(100,09%)

25.244.802,83
TOTAL - ETAPA 1

Vilhena/RO

segunda-feira, 7 de março do 2022
Representante Tomador / Agente Promotor
Nome: Eduardo Tosliíya Tsuru
Cargo: P refeito de Vdhena

Local:
Data:

? ^ 1,o
t;OJ

4-.
41.211 v006 micro i